
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
3. neděle adventní                          17. prosince                      neprodejné  

Výzva k radosti je pro adventní dobu 
charakteristická. Čekání na Ježíšovo Na-
rození, které prožíváme, je radostné, tak 
trochu jako očekávání návštěvy někoho, 
koho máme moc rádi, např. přítele, pří-
buzného, s nímž jsme se dlouho nevidě-
li. Čekáme s radostí. Tato radostná di-
menze vychází 
najevo tuto 
třetí neděli, 
kterou uvádí 
pobídka svaté-
ho Pavla: 
»Radujte se 
stále v Pánu« 
Protože »Pán 
je blízko«. 
Čím blíže je 
nám Pán, tím 
větší máme 
radost; čím je vzdálenější, tím jsme 
smutnější. To je pro křesťany pravidlo.  
Evangelium podle Jana nám dnes před-
stavuje biblickou postavu, která jako 
první a nejvíce – s výjimkou Madony a 
svatého Josefa – očekávala Mesiáše 
a radovala se z Jeho příchodu. Mluvíme 
přirozeně o Janu Křtiteli. 
Evangelista jej představuje slavnostně: 
»Byl člověk poslaný od Boha [...] Přišel 
jako svědek, aby svědčil o světle«. Křti-
tel je první svědek, který svým slovem a 
darem svého života dosvědčil Ježíše. 
Všechna evangelia shodně ukazují, jak 
splnil svoje poslání ukázat na Ježíše jako 
na Krista, kterého poslal Bůh a předpo-
věděli proroci. Jan byl ve svojí do-
bě leaderem. Jeho pověst se rozšířila 
v celém Judsku a dál, až do Galileje. On 

Papež František - k zamyšlení 

však ani na okamžik nepodlehl pokušení 
přitahovat pozornost k sobě, vždycky ji 
zaměřoval k Tomu, který měl přijít. Říkal: 
»Jemu nejsem hoden rozvázat řemínek u 
opánků«. Vždycky poukazuje na Pána, jako 
Madona, která vždycky ukazuje k Pánu: 
„Udělejte co vám řekne.“ Pán je vždycky 

středem. Svatí jsou 
okolo a ukazují 
k Pánu. A ten, kdo 
neukazuje k Pánu, 
není svatý. 
A toto je podmínka 
křesťanské rados-
ti: odstředit se a do 
svého středu dát Je-
žíše. Nejde o odcize-
ní, protože Ježíš 
skutečně je středem, 
je světlem, jež dává 

životu každého muže a každé ženy, přichá-
zejících na tento svět, plný smysl. Jde o 
stejný dynamismus lásky, který mne vede 
ven od sebe sama, ne abych se ztratil sobě, 
nýbrž nalezl se odevzdáním a prokazová-
ním dobra druhému. 
Směrovat k Ježíši je radost. Ta má charak-
terizovat naši víru. Také v těžkých chvílích 
je niternou radostí vědět, že Pán je se 
mnou, že Pán je s námi, že Pán vstal 
z mrtvých. Pán! Pán! Pán! To je střed naše-
ho života, střed naší radosti. Dobře to dnes 
promyslete: jak se chovám já? Chovám se 
radostně jako někdo, kdo umí předávat ra-
dost, že je křesťanem, anebo jsem vždycky 
jako ti sklíčení, jak jsem řekl výše. Tak ale 
nemohu vydat svědectví, a druzí řeknou: 
„Jestli je víra tak smutná, tak je lepší se bez 
ní obejít.“ 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 18. 12. 
Jer 23,5-8 
Žl 72,1-2.12-13.18-19 
Mt 1,18-24 
Tím, že Josef vzal svou ženu 
v požehnaném stavu k sobě, 
riskoval z lásky k ní svou po-
věst a byl připraven vzdorovat 
řečem okolí. Náš Pán vstupu-
je do života i dnes mnohdy 
„neregulérně“. Kéž tím nej-
sem pohoršen. 
 
ÚTERÝ 19. 12. 
Sd 13,2-7.24-25a 
Žl 71,3-4a.5-6ab.16-1 
Lk 1,5-25 
Příchodem dítěte ukazuje 
Hospodin svou sílu a moc. 
Můžeme rozjímat, proč počet 
dětí ve „vyspělých společnos-
tech“ klesá. Bůh se projevuje 
i dnes nejraději tam, kde jde 
lidské „já“ stranou. 
 
STŘEDA 20. 12. 
Iz 7,10-14 
Žl 24,1-2.3-4ab.5-6 
Lk 1,26-38 
Zastínění mocí Nejvyššího. 
Pokaždé, když On nás zastíní, 
pokaždé, když naše představy 
a plány jdou stranou, mohou 
se dít velké věci… 
 
ČTVRTEK 21. 12. 
Pís 2,8-14  
Žl 33,2-3.11-12.20-21 
Lk 1,39-45 
Setkání a jásot nad dětmi, 
dosud nenarozenými. Radost-
né vítání klíčícího života. Má-
me právo slavit advent tam, 
kde je těhotenství bráno jako 

Duch můj plesá v Bohu mém! 
 
Velebí – má duše Hospodina – a můj duch jásá v 
Bohu, mém spasiteli, – neboť shlédl na svou ne-
patrnou služebnici. – Od této chvíle mě budou 
blahoslavit – všechna pokolení,  
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný. – 
Jeho jméno je svaté – a jeho milosrdenství trvá 
od pokolení do pokolení – k těm, kdo se ho bojí.  
Hladové nasytil dobrými věcmi – a bohaté pro-
pustil s prázdnou. – Ujal se svého služebníka Iz-
raele, – pamatoval na své milosrdenství.  

Duch Páně, duch Hospodinův je nade mnou, pro-
tože mě Hospodin pomazal, poslal mě zvěstovat 
radostnou zprávu pokorným, obvázat ty, jimž 
puká srdce, oznámit zajatým propuštění, svobodu 
uvězněným, hlásat Hospodinovo milostivé léto.  
Radostí budu jásat v Hospodinu, má duše zaplesá 
v mém Bohu, neboť mi oblékl roucho spásy, oděl 
mě šatem spravedlnosti jako ženicha okrášleného 
věncem, jako nevěstu ozdobenou šperky.  
Jako země rodí rostlinstvo, jako zahrada dává 
vzejít setbě, tak Pán, Hospodin, dá vyrašit spra-
vedlnosti a slávě před všemi národy. 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm Lk 1 

2. čtení 1 Sol 5,16-24 

1. čtení Iz 61,1-2a.10-11 

Bratři! Stále se radujte. Bez přestání se modlete. 
Ve všech životních podmínkách děkujte Bohu. 
Tak to Bůh pro vás chce v Kristu Ježíši.  
Nezhášejte oheň Ducha, nepodceňujte dar pro-
mlouvání z vnuknutí, ale všecko zkoumejte, a co 
je dobré, toho se držte. Varujte se zla, ať se obje-
vuje pod jakoukoli tvářností.  
Sám Bůh pokoje kéž vás dokonale posvětí. Ať si 
uchováte ducha neporušeného a duši i tělo nepo-
skvrněné pro příchod našeho Pána Ježíše Krista. 
Věrný je ten, který vás povolává, a on to také 
splní. 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

přítěž? 
 
PÁTEK 22. 12. 
1 Sam 1,24-28 
Žl 1 Sam 2,1.4-5.6-7.8abcd 
Lk 1,46-56 
Mariina služba u Alžběty 
předznamenává přípravu Jana 
Křtitele na příchod Ježíše me-
zi lid. Zatímco mocní jsou 
sesazeni z trůnů, na které se 
usadili, když předtím vystrna-
dili Boha, který jim překážel. 
Skutečná „preevangelizace“. 
 
SOBOTA 23. 12. 
Mal 3,1-4.23-24 
Žl 25,4-5ab.8-9.10+14 
Lk 1,57-66 
Zachariáš opět získal řeč, 
jakmile dal jméno svému dítě-
ti. Když nevěříme v Boží za-
slíbení, můžeme mluvit v 
církvi sebevíc, ale druzí nám 
nerozumí. 
 
NEDĚLE 24. 12. 
4. neděle adventní 
2 Sam 7,1-5.8b-12.14a.16 
Řím 16,25-27 
Lk 1,26-38 

Byl člověk poslaný od Boha, jmenoval se Jan. 
Přišel jako svědek, aby svědčil o světle, aby 
všichni uvěřili skrze něho. On sám nebyl tím 
světlem, měl jen svědčit o tom světle. Toto je 
Janovo svědectví, když k němu židé z Jeruzaléma 
poslali kněze a levity, aby se ho otázali: „Kdo 
jsi?“ Vyznal to a nezapřel. Vyznal: „Já nejsem 
Mesiáš.“ Zeptali se ho: „Co tedy jsi? Eliáš?“  
Řekl: „Nejsem.“  
„Jsi ten Prorok?“  
Odpověděl: „Ne.“ Řekli mu tedy: „Kdo jsi? Ať 
můžeme dát odpověď těm, kdo nás poslali. Co 
říkáš sám o sobě?“  
Řekl: „Já jsem hlas volajícího na poušti: 
‘Vyrovnejte cesty Pánu’, jak řekl prorok Izaiáš.“  
Ti poslaní byli z farizeů. Zeptali se ho: „Proč te-
dy křtíš, když nejsi ani Mesiáš, ani Eliáš, ani ten 
Prorok?“  
Jan jim odpověděl: „Já křtím vodou. Mezi vámi 
stojí ten, koho vy neznáte; ten, který má přijít po 
mně; jemu nejsem hoden rozvázat řemínek u 
opánků.“ To se stalo v Betánii na druhé straně 
Jordánu, kde Jan křtil. 

Evangelium Jan 1,6-8.19-28 

Předvánoční svátost smíření 

Fulnek   
neděle 17. 12. 14:00 - 16:00  
Vrchy    
pondělí 18. 12.  17:00 - 18:00  
Stachovice    
úterý 19. 12.  16:00 - 17:00  
Děrné    
středa 20. 12.  16:00 - 18:00  
Lukavec    
čtvrtek 21. 12.  16:00 - 18:00  

Pořad bohoslužeb - 4. neděle adventní 

Sobota 23. prosince (s nedělní platností): 
Vrchy   16:00 
Děrné  17:00 
Lukavec 17:30 
Neděle 24. prosince:  
Stachovice   7:30 
Fulnek    9:00 

Vánoční pořad bohoslužeb 

Neděle 24. 12.  - Štědrý den  
farní kostel Nejsvětější Trojice 
16:00 – mše z vigilie Narození Páně 
22:00 – „Půlnoční mše svatá“ 
Pondělí 25. 12.  - slavnost Narození Páně 
Nedělní pořad bohoslužeb 
Úterý 26. 12. - svátek svatého Štěpána 
Nedělní pořad bohoslužeb 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých         17.12. – 24.12.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne 17.12. 
 
Út  19.12. 
Čt  21.12. 
Pá  22.12. 
Ne 24.12. 

Na poděkování za dar života s prosbou 
o požehnání do dalších let  
6:45 Na dobrý úmysl 
Na dobrý úmysl (JG) 
Za † Štěpánku a Rudolfa Purmenských 
  9:00 Prosba o Boží požehnání pro 
živou rodinu 
16:00 _____________________ 
22:00 ________________________ 

Ne 17.12. 
 
St   20.12. 
So  23.12. 

Za † a živou rodinu Šindlerovu,  
Sokolovu a Urbánkovu 
6:45 Za děti v lůně matky 
17:00 Za † a živé občany Děrného 

Ne 17.12. 
Čt  21.12. 
So 23.12. 

Za † Jaromíra Beiera 
6:45 Mše svatá za farnost 
17:30 Za členy živého růžence 

Ne 17.12. 
 
Út  19.12. 
Ne 24.12. 

Za † Františka Černocha a živou  
rodinu 
_________________________ 
_________________________ 

Ne 17.12. 
 
So  23.12. 

Za † Boženu a Kristýnu Pavlíkovy,  
rodiče a sourozence 
16:00 Za † rodinu Pavlíkovu 
 

Děrné 

♣ Ještě tento týden zveme  
na rorátní mše svaté. 
♣ V sobotu 23. prosince do-
poledne budeme navštěvovat 
nemocné. 
♣ Poselství Vánoc 
„Betlémské světlo“ si můžete 
odnést do svých domovů 
z farního kostela v neděli  
24. prosince po nedělní mši 
svaté  a po vigilii Narození 
Páně, která začíná v 16 hodin. 
♣ O slavnosti Narození Páně 
25. prosince zveme do kostela 
v Děrném na prohlídku betlé-
ma. Kostel bude otevřen  
od 15 do 17 hodin. 
♣ Spolek K Pramenům a far-
nost Fulnek Vás zvou 
v sobotu 30. prosince v 16:30 
do KD v Děrném na „Setkání 
u koledy“.  
♣ Během vánoční doby nabí-
zíme farníkům pastorační ná-
vštěvu spojenou s žehnáním 
domu a bytu. Jedná se o spo-
lečnou modlitbu kněze 
s rodinou. V případě zájmu se 
můžete nahlásit o. Jozefovi – 
731 322 087 nebo o. Tomášo-
vi – 739 002 737. 
♣ Také v letošním roce bude 
kostel Nejsvětější Trojice ote-
vřen k prohlídce betléma. 
Prosíme ty, kteří jsou ochotni 
pomoct  s hlídáním kostela, 
aby se zapisovali do rozpisu 
této služby vzadu kostele. 
♣  V pondělí 18. prosince ve 
14 hodin se v kostele Nejsvě-
tější  Trojice při mši svaté 
rozloučíme s panem Milanem 
Svorčíkem. Odpočinutí věčné 
dej mu Pane a světlo věčné ať 
mu svítí.  Ať odpočívá 
v pokoji. Amen. 


